花蓮縣文化局　函

地址：970花蓮縣花蓮市文復路六號
承辦人：曾功聖
電話：03-8227121#206
傳真：03-8227665
電子信箱：tseng0624@mail.hccc.gov.tw

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國112年9月20日
發文字號：蓮文視字第1120010312號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件1開幕邀請卡、附件2開幕新聞稿、附件3石宇宙海報ATTACH1 ATTACH2

ATTACH3

主旨：本局訂於112年9月30日至10月29日假本局園區辦理「2023
花蓮國際石雕藝術季―石宇宙STONEVERSE」，敬請貴單
位協助公告並廣為宣傳，請查照。

說明：
一、花蓮自1995年起辦理「花蓮國際石雕藝術季」迄今已歷經

13屆28年，長久打造成為東臺灣獨特藝文品牌，提供鄉親
及國內外遊客美好的文化享受。本屆活動邀請策展人胡朝
聖操刀規劃，以時序與空間斷點切片作為概念，拓展並解
構對石雕的傳統認知，以多維角度重新探討其根源至未來
的想像，帶領觀眾回視石雕最根本之元素—石材，重新思
考「石」的定義，並翻轉石頭單純作為創作媒材的既定想
像。

二、本屆藝術季共策劃「雕塑主題特展」、「國際戶外創作
營」、「民眾共創活動」、「科技鏈結藝術」四大區塊，
邀請超過10國共24位藝術家現場駐地雕刻大型作品及展出
作品共50件。同時帶入科技世代之AR體驗以及發行藝術
NFT供民眾典藏，試圖導入當代潮流對石雕藝術做嶄新詮
釋。活動期間將辦理1場開幕式、2場產業小旅行、3場藝
術座談、3場專場導覽、5週週末藝術市集及20場民眾創作
坊等系列活動。開放時間為112年9月30日(週六)至10月29
日(週日)上午9時至下午5時(週一休園)。

三、活動開幕式訂於112年9月30日(週六)上午10時假本局演藝
堂戶外舞台舉行，活動詳情請上「2023花蓮國際石雕藝術

國立玉里高級中學
112/09/23

1120007930

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

季官方」網站，或搜尋Facebook粉絲專頁「花蓮國際石雕
藝術季」。

四、隨文檢附活動開幕邀卡、活動海報及新聞稿，敬請貴單位
協助刊登宣傳並敬邀共襄盛舉。活動聯絡人：本局視覺藝
術科曾先生，03-8227121轉206。

正本：文化部、交通部觀光署、行政院東部聯合服務中心、文化部文化資產局、各縣
市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣）、內政部國家公園署太魯閣國家公園
管理處、各縣市政府文化局處、交通部觀光署花東縱谷國家風景區管理處、交
通部觀光署東部海岸國家風景區管理處、花蓮縣政府觀光處、本縣各鄉鎮市公
所、本縣各公立國民中-小學、本縣各國立高級中學、本縣私立教育單位、國立
臺灣工藝研究發展中心、國立傳統藝術中心、各縣市美術館、各縣市博物館、
各縣市生活美學館、各縣市國立大學、財團法人國家文化藝術基金會、財團法
人石材暨資源產業研究發展中心、臺中市政府文化局港區藝術中心、臺中市政
府文化局大墩文化中心、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、東海大學、中國文
化大學、元智大學、大葉大學、華梵大學、實踐大學、銘傳大學、大同大學、
長榮大學、玄奘大學、亞洲大學、樹德科技大學、嶺東科技大學

副本：本局視覺藝術科電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁